

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEMAO TORNEARIA LTDA. ME	SERVICO DE RECUPERACAO DE ALAMBRADO	239	250,000	18,4000	4.600,00
ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME	MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA MUNICIPAL		20,000	25,0000	500,00
ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME	MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA MUNICIPAL		97,000	25,0000	2.425,00
ANDRESSA PAULA DE SOUZA - ME	MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA MUNICIPAL		283,000	25,0000	7.075,00
AUTO POSTO CAMPESINO LTDA	ÓLEO DIESEL S-10 (COM TEOR DE ENXOFRE MÁXIMO DE 10 MG/KG)	228	50,000	2,7900	139,50
AUTO POSTO CAMPESINO LTDA	ÓLEO DIESEL S-10 (COM TEOR DE ENXOFRE MÁXIMO DE 10 MG/KG)	254	50,000	2,7900	139,50
AUTO POSTO CAMPESINO LTDA	SPRAY DESINGRIPANTE 300 ML	338	3,000	7,5000	22,50
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ANEL EXCÊNTRICO	237	1,000	66,0400	66,04
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ANEL RESSALTO DA BOMBA INJETORA	237	1,000	390,7400	390,74
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ARREULA DUPLA 2.X6,OX10,0X1,0 COBRE	237	6,000	2,0000	12,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ARRUELA BICO GROSSA 9,5X18X2,0 COBRE	237	4,000	2,0000	8,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ARRUELA ID538	237	2,000	8,0000	16,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ARRUELA VEDACAO 10MM ALUMINIO	237	4,000	0,8000	3,20
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ARRUELA VEDACAO 13MM ALUMINIO	237	4,000	0,8000	3,20
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	ARRUELA VEDACAO 8MM ALUMINIO	237	8,000	0,8000	6,40
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	BICO INJETOR	237	4,000	115,0000	460,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	CABECOTE AXIAL 300L	237	1,000	1.342,1700	1.342,17
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	DISCO INTERMEDIARIO 408	237	2,000	65,0000	130,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	EIXO ACELERADOR	237	1,000	48,3100	48,31
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	JUNTA EXAUSTOR	237	1,000	10,0200	10,02
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	KIT PALHETA ACO	237	1,000	156,4400	156,44
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	KITS SAPATA ROLETE	237	1,000	401,1500	401,15
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	NIPEL VEDACAO	237	4,000	1,5000	6,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	PISTAO REGULADOR PLACA FINAL	237	1,000	19,9700	19,97
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	PLACA FINAL DO TRATOR	237	1,000	130,0200	130,02
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	REPARO BBA DP100	237	1,000	116,0000	116,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	SERVICO DE REVISAR BICOS INJETORA	238	4,000	10,0000	40,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	SERVICO DE REVISAR BOMBA INJETORA	238	1,000	150,0000	150,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	SERVICO DE SOLDA/ TORNO	238	1,000	80,0000	80,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	SERVICO DE SUBSTITUIR BOMBA INJETORA	238	1,000	200,0000	200,00
B G BOMBAS INJETORAS E TRANSPORTES LTDA/	VÁLVULA DOSIFICADORA	237	1,000	98,5000	98,50
BOB MAQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA	CERDA DE ACO	236	16,000	42,0000	672,00
BOB MAQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA	CERDA DE NYLON	236	16,000	40,0000	640,00
BOB MAQUINAS HIDROMECHANICA GARCIA LTDA	PARABRISA BOB CAT	236	1,000	980,0000	980,00
BRULNET TELECOM LTDA	SERVICO DE FORNECIMENTO DE INTERNET	337	1,000	55,0000	55,00
CASA DOS RADIADORES PARANA LTDA EPP - IV	ADITIVO	286	6,000	20,0000	120,00
CASA DOS RADIADORES PARANA LTDA EPP - IV	CONCERTO INTERCOOLER	287	1,000	160,0000	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASA DOS RADIADORES PARANA LTDA EPP - IV	SERVICO CONserto E LIMPEZA RADIADOR	287	1,000	190,0000	190,00
CASA DOS RADIADORES PARANA LTDA EPP - IV	TAMPA TC 3050	286	1,000	20,0000	20,00
COOPERATIVA AGRO. REGIO. DE CAMPOS NOV	AREIA FINA	235	1,000	95,0000	95,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 10X 16,5	841	4,000	455,0000	1.820,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 12,4 x 24 - 8 LONAS	2250	2,000	1.120,0000	2.240,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 12X16,5 NH10 PR IT323 - COMPLETO	2666	2,000	645,0000	1.290,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 1300 x 24 - 12 LONAS - COMPLETO (CAMARA E PROTETOR)	516	4,000	1.545,0000	6.180,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 1300 x 24 - 12 LONAS - COMPLETO (CAMARA E PROTETOR)	523	4,000	1.545,0000	6.180,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 1400 x 24 - 12 LONAS - COMPLETO (CAMARA E PROTETOR)	527	4,000	1.640,0000	6.560,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 1400 x 24 - 12 LONAS - COMPLETO (CAMARA E PROTETOR)	529	4,000	1.640,0000	6.560,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 16,9 X 28 - 12 LONAS	1240	2,000	1.840,0000	3.680,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 17,5 x 25 - COMPLETO (CAMARA E PROTETOR)	525	4,000	2.100,0000	8.400,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 19,5XL24 - T525 - COMPLETO 12 LONAS	1339	2,000	2.090,0000	4.180,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 - BORRACHUDO	837	4,000	595,0000	2.380,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 LISO	512	2,000	545,0000	1.090,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 LISO	837	2,000	545,0000	1.090,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 LISO	838	6,000	545,0000	3.270,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 LISO	839	4,000	545,0000	2.180,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 LISO	840	6,000	545,0000	3.270,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	PNEU 215 x 75 - R 17,5 LISO	2276	2,000	545,0000	1.090,00
DENISE APARECIDA ROSSETTO - ME - NICO MAT	TUBO 100M	261	3,000	45,0000	135,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	255	1,000	147,0500	147,05
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	255	1,000	162,5600	162,56
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	TAMBOR FR TR	299	2,000	781,0000	1.562,00
FONTANA TRATORPECAS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE OLEO DIESEL	229	1,000	22,4000	22,40
FONTANA TRATORPECAS LTDA	FILTRO DE AR	229	1,000	64,0000	64,00
FONTANA TRATORPECAS LTDA	FILTRO MOTOR	229	1,000	43,9000	43,90
FONTANA TRATORPECAS LTDA	SILENCIOSO	229	1,000	175,0000	175,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	ANEL EXCÊNTRICO	311	1,000	80,0000	80,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	BICO INJETOR	311	4,000	225,0000	900,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	CABECOTE	311	1,000	1.660,0000	1.660,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	JOGO DE ARRUELAS	311	1,000	30,0000	30,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	JOGO DE PALHETA	311	2,000	35,0000	70,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	JOGO DE REPARO	311	1,000	95,0000	95,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	JUNTA BBA	311	1,000	10,0000	10,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	KIT LUVA E PISTAO	311	1,000	300,0000	300,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	SERVICO DE TESTE EM BOMBA INJETORA	336	1,000	285,0000	285,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	VÁLVULA DOSIFICADORA	311	1,000	115,0000	115,00
JK BOMBAS INJETORAS LTDA	VALVULA ELETROMAGNETICA	311	1,000	250,0000	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JK PNEUS LTDA	PNEU 1000 X R20 - BORRACHUDO	835	4,000	1.195,0000	4.780,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 1000 X R20 - BORRACHUDO		6,000	1.195,0000	7.170,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 1000 X R20 - BORRACHUDO	1268	8,000	1.195,0000	9.560,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 175 x 70 - R 13 - 82T- RADIAL	836	4,000	146,0000	584,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 265/75 R 16 123/120	1542	4,000	525,0000	2.100,00
JULIANE APARECIDA MACHADO ME - MACHADO	CAIXA DESCARGA	308	1,000	18,0000	18,00
JULIANE APARECIDA MACHADO ME - MACHADO	LAMPADA	309	1,000	11,5000	11,50
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	ADITIVO	304	6,000	27,2300	163,38
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	AJUSTADOR CATRACA	305	1,000	226,4000	226,40
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	305	2,000	374,4500	748,90
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	AMORTECEDOR DO CAPO	230	2,000	124,0000	248,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	BOIA TANQUE	305	1,000	139,4000	139,40
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	BRAÇADEIRA	305	2,000	121,7600	243,52
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	BRACO ESPELHO	305	2,000	124,4050	248,81
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	BUCHA	305	4,000	5,2925	21,17
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	BUJAO	305	1,000	13,9700	13,97
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	CAMARA CUICA BH1X	305	1,000	688,2000	688,20
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	CONEXAO T 1C45	305	1,000	195,8700	195,87
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	DESCARBONIZANTE	304	1,000	90,4400	90,44
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO BH1X	305	1,000	195,8700	195,87
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO DO FILTRO ARLA BH1X	305	1,000	32,7200	32,72
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO FILTRO DE AR (PRIMARIO) BH1X	305	1,000	189,7000	189,70
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL BH1X	305	1,000	107,7400	107,74
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	230	2,000	19,0300	38,06
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE BF5T	230	2,000	28,8500	57,70
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE BG5X	305	1,000	108,4000	108,40
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	FILTRO POLEM 5M35	305	1,000	31,6700	31,67
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	FILTRO SEPARADOR BH1X	305	1,000	74,6400	74,64
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	GRAXA ESPECIAL	304	2,000	16,4600	32,92
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	ISOLADOR ESTAB.	305	2,000	10,0450	20,09
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	JOGO LONA DE FREIO	305	2,000	148,1400	296,28
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	JUNTA	305	1,000	49,4100	49,41
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	LENTE LANTERNA	305	2,000	20,7350	41,47
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	MOLA PQ 2SN	305	4,000	2,5050	10,02
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	MOLA RETORNO 2RP	305	2,000	13,2350	26,47
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	OLEO LUBRIFICANTE DE CAIXA	304	16,000	17,3700	277,92
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	OLEO LUBRIFICANTE DE DIFEENCIAL	304	24,000	12,5000	300,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO MOTORES A DIESEL SAE 15W40	304	20,000	12,0000	240,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	REBITE 10X14	305	180,000	0,1324	23,83

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	RETENTOR RODA E5HT	305	2,000	22.9400	45,88
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	SERVICO DE REVISAO	306	1,000	380.0000	380,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	SERVICO DE REVISAO DE FREIOS	306	1,000	280.0000	280,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	SERVICO DE REVISAO ELETRICA	306	1,000	280.0000	280,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	SERVICO DE SUBSTITUIR AMORTECEDORES E BUCHAS	306	1,000	140.0000	140,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	SERVICO DE SUBSTITUIR DESCARGA	306	1,000	140.0000	140,00
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	TAPA SOL	305	1,000	423.5100	423,51
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	TUBO ESCAPAMENTO	305	1,000	1.276.6900	1.276,69
KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA	VECACAO	305	1,000	26.9600	26,96
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 1000X20 - 16 LONAS - RADIAL-BORRACHUDO	601	8,000	1.239.0000	9.912,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 275X80 - R 22,5 - RADIAL LISO		2,000	1.112.0000	2.224,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 275X80 - R 22,5 - RADIAL LISO	1128	2,000	1.112.0000	2.224,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 275X80 - R 22,5 - RADIAL LISO	1543	2,000	1.112.0000	2.224,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 275X80 - R 22,5 - RADIAL LISO	2343	2,000	1.112.0000	2.224,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750 x 16 - 12 LONAS - LISO - COMPLETO (CAMARA E PROT.)	600	12,000	459.9000	5.518,80
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750X16 - AGRICOLA FRISADO COMPLETO	594	2,000	397.0000	794,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750X16 - AGRICOLA FRISADO COMPLETO	595	2,000	397.0000	794,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750X16 - AGRICOLA FRISADO COMPLETO	596	2,000	397.0000	794,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750X16 - AGRICOLA FRISADO COMPLETO	597	2,000	397.0000	794,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750X16 - AGRICOLA FRISADO COMPLETO	598	2,000	397.0000	794,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 750X16 - AGRICOLA FRISADO COMPLETO	599	2,000	397.0000	794,00
NARCISO & CIA LTDA	LIVRO CAPA DURA CONTA CORRENTE		10,000	6.2500	62,50
NARCISO & CIA LTDA	LIVRO CAPA DURA CONTA CORRENTE	259	10,000	6.2500	62,50
NARCISO & CIA LTDA	PASTA ESCOLAR 55MM		10,000	2.9500	29,50
NARCISO & CIA LTDA	PASTA ESCOLAR 55MM	259	10,000	2.9500	29,50
OFICINA MECANICA BORTOLIN DE ELOI BORTOL	COLA LONA PATINS	300	1,000	20.0000	20,00
OFICINA MECANICA BORTOLIN DE ELOI BORTOL	JOGO LONA DE FREIO	300	2,000	234.0000	468,00
OFICINA MECANICA BORTOLIN DE ELOI BORTOL	REBITE ALUMINIO MACICO PARA LONA	300	264,000	0.0606	16,00
OFICINA MECANICA BORTOLIN DE ELOI BORTOL	SERVICO DE MONTAGEM DE LONA DE FREIOS	340	1,000	40.0000	40,00
OSNI HAACKE E FILHOS LTDA ME	SERVICO DE TORNEARIA	335	2,000	180.0000	360,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	CADEADO 25MM	328	1,000	9.0000	9,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	FIO PARA ROCADEIRA	301	100,000	1.0000	100,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	FIO PARA ROCADEIRA	326	100,000	1.0000	100,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	FITA ISOLANTE 10 METROS	326	1,000	3.5000	3,50
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	LAMPADA	327	2,000	10.0000	20,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	LONA PRETA 1/4	232	2,500	8.5000	21,25
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	LUVA 100		2,000	5.0000	10,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	NITRO FORMIGA (VENENO)	329	2,000	6.0000	12,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	PREGOS 25X72	231	10,000	9.0000	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	PULVILHADEIRA P/FORMIGA	330	1,000	32,0000	32,00
PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA	TUBO 100M		3,000	38,0000	114,00
PELUSO ESTÉTICA AUTOMOTIVA EIRELI - ME	MAO-DE-OBRA	302	1,000	250,0000	250,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 1000 x 20 - 16 LONAS - LISO - COMPLETO C CAMARA E PROT	410	2,000	1.180,0000	2.360,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 1000 x 20 - 16 LONAS - LISO - COMPLETO C CAMARA E PROT	411	2,000	1.180,0000	2.360,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 1000 x 20 - 16 LONAS - LISO - COMPLETO C CAMARA E PROT	412	2,000	1.180,0000	2.360,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 1100 x 22 - RADIAL - 16 LONAS - L - COMPLETO(CAM E PRO)	375	4,000	1.428,0000	5.712,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 185X70 - R14 - RADIAL -SEM CAMARA	409	5,000	208,0000	1.040,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 185X70 - R14 - RADIAL -SEM CAMARA	831	4,000	208,0000	832,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 185X70 - R14 - RADIAL -SEM CAMARA	834	2,000	208,0000	416,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 185X70 - R14 - RADIAL -SEM CAMARA	3389	4,000	208,0000	832,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 225 x 45 - R 17 - RADIAL	1511	4,000	390,0000	1.560,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 235 x 70 - R 16 - RADIAL	408	5,000	395,0000	1.975,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 295/80 R 22,5 - LISO - RADIAL	374	2,000	1.280,0000	2.560,00
PNEUFORTE COMERCIO DE RECAPAGENS LTDA	PNEU 295/80 R 22,5 - LISO - RADIAL	2665	2,000	1.280,0000	2.560,00
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	AÇUCAR 5 KG	331	4,000	8,7500	35,00
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	AGUA MINERAL C/GÁS	331	24,000	1,0000	24,00
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	AGUA MINERAL S/GÁS	331	12,000	1,1000	13,20
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	ALCOOL COMUM	333	2,000	5,2500	10,50
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	BOLACHAS	331	36,000	4,0500	145,80
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	CAFE MOIDO EMBALAGEM COM 500G	331	26,000	8,9900	233,74
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	CERA LÍQUIDA	333	1,000	8,4600	8,46
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	CERA PASTA INCOLOR	333	2,000	15,2500	30,50
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	COPO PLASTICO MEDIO	332	15,000	3,5700	53,55
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	COPO PLASTICO PEQUENO	332	15,000	1,6500	24,75
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	DESINFETANTE SANITÁRIO	333	5,000	3,9900	19,95
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	DETERGENTE	333	2,000	2,2000	4,40
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	ERVA MATE 1 KG	331	23,000	9,8500	226,55
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	ESPONJA	333	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	LEITE	331	120,000	1,6900	202,80
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	LIMPA VIDROS COM 500 ML	333	4,000	2,6000	10,40
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	LUSTRA MÓVEIS	333	1,000	3,8900	3,89
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	LUVA	334	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	PANO DE CHAO (BOLSA)	333	3,000	5,6000	16,80
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	PANO DE PRATO	333	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	PAPEL HIGIENICO EMBALAGEM COM 16 UNIDADES	333	1,000	58,4000	58,40
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	SABAO EM PO EMBALAGEM DE 1KG	333	3,000	8,1900	24,57
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	SABONETE	333	3,000	0,8900	2,67
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	SABONETE LIQUIDO	333	2,000	5,2000	10,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	SACO PARA LIXO DE 100LT COM 10 UNIDADES	333	10,000	1,6000	16,00
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	SACO PARA LIXO DE 30LT COM 10 UNIDADES	333	10,000	2,2500	22,50
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	SUPER CLIN EMBALAGEM COM 1 LT	333	4,000	4,4900	17,96
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	TOALHA ROSTO I	333	1,000	4,1500	4,15
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	TOALHA ROSTO S	333	1,000	6,4000	6,40
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	VANISH	333	5,000	6,3500	31,75
SUPERMERCADO ALCIDES BARBOSA LTDA ME	VASSOURA	333	2,000	8,5500	17,10
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	BRONZINA DE BIELA	312	1,000	136,9000	136,90
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	BRONZINA DE MANCAL	312	1,000	188,6400	188,64
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	BUCHA BIELA	312	4,000	22,6900	90,76
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	BUCHA COMANDO	312	1,000	26,4400	26,44
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO STD TRATOR	312	8,000	7,5600	60,48
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	JOGO ARRUELA ENCOSTO	312	1,000	46,8900	46,89
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	JOGO DE JUNTA SEM RETENTOR	312	1,000	316,8900	316,89
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	KIT CAMISA/PISTAO	312	4,000	295,0000	1.180,00
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	312	1,000	26,0000	26,00
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	312	1,000	84,0000	84,00
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	RETENTOR VÁLVULA DO TRATOR	312	8,000	8,7300	69,84
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	VALVULA ADMISSÃO	312	4,000	19,3600	77,44
TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. /	VALVULA ESCAPE	312	4,000	18,9300	75,72
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>180.887,87</b>